
Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení  a světelného signalizačního 

zařízení v Petřvaldě 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Petřvald 
náměstí Gen. Vicherka 2511 , Petřvald 735 41 
IČ :00297593 
Ing. Jiří Lukša, starosta města 

 

Zástupce zadavatele: D.P.R. Management s.r.o. 

Renáta Klodová 

Tel. 774 484 201, e-mail: klodova@dprm.cz 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávací dokumentaci 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení k zadávacím podmínkám vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce. Vysvětlení je zveřejněno na profilu zadavatele:  https://zakazky.petrvald-

mesto.cz/ 

 
Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.1 
Zadavatel v ZD v kapitole 6. Předpokládaná hodnota zakázky uvádí, že tato hodnota je celkem 12 500 
000,00 Kč bez DPH. Chápe uchazeč správně, že tato předpokládaná hodnota zakázky ve výši 12 500 
000,00 Kč je součtem za část 1 a část 2? 
 

Odpověď zadavatele: 

Předpokládána hodnota zakázky není součtem části 1 a 2, ale hodnota zakázky za 48 měsíců (vč. 

možnosti prodloužení až o dalších 12 měsíců) 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.2 
Zadavatel v ZD v kapitole 16. Způsob hodnocení nabídek uvádí, že u kritéria část 1 bude komise 

hodnotit – Minimální částku pro plnění, která je stanovena 300 000,- Kč bez DPH, maximální možná 

částka, která bude zadavatelem akceptována je 480 000,- Kč bez DPH. Chápe uchazeč správně, že 

hodnocená částka pro část 1 (minimum 300.000,- – maximum 480.000, -) je částka za rok? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano jedná o částku za 12 kalendářních měsíců.  

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.3 
Uchazeč žádá zadavatele o informaci, kolik VO celkem bude v rámci VZ servisováno a kolik z nich spadá 

do akce „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Petřvald“. 

 

Odpověď zadavatele: 
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383 ks LED svítidel do 50 W a 59 ks svítidel do 100 W – Snížení energetické náročnosti veřejného 

osvětlení města Petřvald. Pouze na tyto svítidla se vztahuje ustanovení smlouvy 1.4.e). 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.4 
Zadavatel v příloze 001.3 Příloha ZD c) Popis položek uvádí v čl. 1.4. c) položku zajištění odvozu a uložení 
veškerých odpadů spadající do běžné údržby. Tato položka ale ve výkazu výměr není. 
Uchazeč žádá zadavatele o informaci, kam má tyto náklady nacenit. 
 

Odpověď zadavatele: 

Náklady na zajištění odvozu a uložení veškerých odpadů spadajících do běžné údržby bude 

zakalkulována do jednotlivých položek, nebude uváděna samostatně. 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.5 
Zadavatel v příloze 001.3 Příloha ZD c) Popis položek uvádí v čl. 1.4.d) položku ostatní opravy a úpravy 

vedení VO a SSZ včetně materiálového zajištění dle Přílohy č. 1 – Činnosti požadované v rámci oprav 

VO a SSZ. Tato příloha však není součástí ZD. Uchazeč žádá zadavatele o zveřejněné přílohy č. 1 – 

Činnosti požadované v rámci oprav VO a SSZ. 

 

Odpověď zadavatele: 

Popis činnosti je uveden v c) popis položek Zadávací dokumentace. 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.6 
Zadavatel v příloze 001.3 Příloha ZD c) Popis položek uvádí v čl. 1.4.e) uchazeč uvádí, že na svítidlech 
LED instalovaných v rámci akce „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Petřvald“ 
bude prováděna do 28.12.2026 běžná údržba spočívající dle pol. č. 14 v mytí svítidla na stožáru, ostatní 
práce budou objednatelem řešeny v rámci záručního servisu uvedené akce, následně od 29.12.2026 
platí znění čl. 1.4. odst. c). Toto však odkazuje na zajištění odvozu a uložení všech odpadů. 
Uchazeč žádá o informace, jaké činnosti v rámci běžné údržby bude vykonávat na svítidlech LED 
instalovaných 

 

Odpověď zadavatele: 

Správně má být uvedeno „následně od 29.12.2026 platí znění čl. 1.4. odst. a)-d). Smlouva opravena, 

změna barevně zaznačena 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.7 
V ZD je výše uvedený požadavek, avšak Smlouva v čl.VII.1 hovoří o plošině min rozsahu do výšky 17 m 

a do boku 7m.  Žádáme o upřesnění rozporu. 

 

Odpověď zadavatele: 

Plošina min rozsahu do výšky 19 m a do boku 9 m. Smlouva opravena, změna barevně zaznačena 

 



Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.8 
Dále upozorňujeme na nereálnost uvedeného požadavku. Plošina s rozsahem 19 m do výšky nemůže 
mít boční dosah 10 m, zejména z pohledu stability. Aby měla plošina takový boční dosah, musela by 
mít pracovní rozsah do výšky cca 40 m a výše. Cca 20m plošiny mají boční dosah cca kolem 7 m. 
Žádáme tedy o úpravu požadavku. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravuje požadavek Technické kvalifikace  

přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.   

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena následovně: 

Dodavatel disponuje plošinou min. do výšky 19 m a má pracovní boční dosah 9 m. 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ: 

c) Předložením přehledu s uvedením následující techniky – plošina min. do výšky 19 m a má 

pracovní boční dosah 9 m – 1 ks 

 

Zadavatel stanovil minimální požadavky, které musí plošina, kterou bude využívat dodavatel k plnění 

zakázky, splňovat. Plošiny s max pracovní výškou 20 m mají běžně boční dosah 9 m.   

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.9 
Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. III 1.4 c) uvádí: zajištění odvozu a uložení veškerých odpadů 

vzniklých činností dle této smlouvy na skládku včetně uhrazení poplatku za uskladnění, v souladu 

s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Tento předpis byl zrušen. Aktuální předpis je zákon č. 541/2020 Sb. Uchazeč žádá zadavatele o úpravu 

obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel opravil chybné ustanovení. Smlouva opravena, změna barevně zaznačena 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.10 
Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. IV 2 uvádí, že délka plnění bude po dobu následujících 48 
měsíců od podpisu smlouvy nebo vyčerpáním finančního objemu plnění dle této smlouvy 12 500 000,- 
Kč bez DPH. 
Uchazeč se domnívá, že by zřejmě mělo být uvedeno ode dne účinnosti smlouvy, kdy smlouva nabývá 
účinnosti až zveřejněním v registru smluv. Uchazeč žádá zadavatele o úpravu obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

Tato smlouva nepodléhá povinnosti o registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.11 



Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. V 2 uvádí, že jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce – 
výkaz výměr položky 1.4. dodavatele jsou cenami pevnými, platnými po celou dobu trvání Smlouvy bez 
ohledu na vývoj inflace, či jiné skutečnosti promítající se do ceny služeb a výrobků na trhu. 
Uchazeč se domnívá, že toto je v rozporu se zadávací dokumentací – bod 7. a rovněž s čl. VI. odst. 5 
této smlouvy. Uchazeč žádá zadavatele o odstranění tohoto rozporu z obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odstranil rozpor výše uvedený. Smlouva opravena, změna barevně zaznačena 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.12 
Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. VI 3 uvádí, že vystavená faktura bude obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 588/92 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Tento předpis byl zrušen. Platným předpisem je zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Uchazeč žádá zadavatele o úpravu obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel opravil chybné ustanovení. Smlouva opravena, změna barevně zaznačena 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.13 
Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. XIII 1 uvádí, že smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. Uchazeč se domnívá, že Účinnosti by smlouva měla nabýt až 
zveřejněním v registru smluv. Uchazeč žádá zadavatele o úpravu obchodních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele: 

Tato smlouva nepodléhá povinnosti o registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) 

 

Přesný dotaz uchazeče: 

Dotaz č.14 
Zadavatel v obchodních podmínkách v čl. XIII 4 uvádí odkaz na č. 6 Přílohy b), ve kterém mají být 
uvedeny požadavky. 
Tato příloha není součástí zadávací dokumentace. Uchazeč žádá o zadavatele o doplnění Přílohy b). 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel opravil chybné ustanovení. Smlouva opravena, změna barevně zaznačena. 

 

Příloha vysvětlení č. 1 –  Příloha b) – obchodní podmínky – Smlouva o dílo 

 

Za zadavatele  

 

 

Renáta Klodová 

v.z. D.P.R. Management s.r.o. 
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